ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2018 – GUARDA MUNICIPAL

EDITAL Nº 006/2021

RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS

O MUNICÍPIO DE VIANA-ES, pessoa jurídica de direito público, com sede na
Avenida Florentino Ávidos, nº 01, Centro - CEP: 73760-000, Espírito Santo,
neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Wanderson

Borghardt Bueno, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e legislações infra

constitucionais, como também da Legislação Municipal, em especial as Leis
1.596, de 28 de dezembro de 2001 (Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Viana), e 2.918, de 05 de janeiro de 2018 (Criação da Guarda

Municipal de Viana), torna público o RESULTADO DOS EXAMES
MÉDICOS, 4ª Etapa do Concurso Público, constante do item 6.1.4 e

Capítulo X do Edital 002/2018, conforme Edital de Convocação nº
001/2021 e 9º Aditivo, publicados no dia 27 de outubro de 2021, no Diário
Oficial dos Municípios do Espírito Santo, https://ioes.dio.es.gov.br/dom e

www.viana.es.gov.br e no site do Instituto Consulpam:
www.consulpam.com.br.

1 DO RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS

1.1 Torna Público o RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS –  4ª Etapa

do Concurso Público, constante do item 6.1.4 e Capítulo X do Edital
002/2018, de acordo com o Edital de Convocação nº  001/2021 e 9º

Aditivo, publicados no dia 27 de outubro de 2021, no Diário Oficial dos
Municípios do Espírito Santo, https://ioes.dio.es.gov.br/dom e

www.viana.es.gov.br e no site do Instituto Consulpam:
www.consulpam.com.br, conforme Anexo Único deste Edital.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso por meio do e-mail:

recursosconsulpam@gmail.com, nos dias 22 e 23 de dezembro de 2021,
conforme item 14.2 do Edital de Concurso Público nº 002/2018 – Guarda

Civil Municipal, podendo para tanto, utilizar o Formulário de Recurso
constante do Anexo V do Edital de Concurso Público – PMV nº 002/2018.

2.2 A resposta ao recurso será publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Espírito Santo, no endereço eletrônico:

https://ioes.dio.es.gov.br/dom e www.viana.es.gov.br e no site do
Instituto Consulpam: www.consulpam.com.br.

Viana - ES, 20 dezembro de 2021.

Wanderson Borghardt Bueno
Prefeito Municipal

http://www.consulpam.com.br/
http://www.consulpam.com.br/
mailto:recursosconsulpam@gmail.com
http://www.consulpam.com.br/

ANEXO ÚNICO
A que se refere o item 1.1 do Edital 006/2021

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2018 – GUARDA
MUNICIPAL

RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS

INSCRIÇÃO NOME STATUS

170003088 ALAN OLIVEIRA ROCHA

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170004916 ALBERT JONES FINK MEDEIROS

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170002980 ALTIERES DE OLIVEIRA LAMBERTI APTO

170000985 ANA FLAVIA MURI BORGES

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170004834 ANDERSON BARBOSA BARCELLOS APTO

170000194 BENILTON SALES DE SOUZA
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

170005566 CAIO MURILO OLIVEIRA SANTOS INAPTO

170002799 CARLOS JOAO FRACALOSSI DESTEFANI APTO

170002275 CHARLES DE SOUZA ALMEIDA APTO

170003090 DANIEL BARBOSA SABARENSE APTO

170001849 DANIEL JOSE DOS SANTOS APTO

170001071
DAYANI NADIR PINTO LORENZON
SARTORI APTO

170001921 DENIS NEVES DA SILVA APTO

170005022 DIEGO ALMEIDA BRAVO APTO

170000164 DINIKELY ROSARIO APTO

170004917 DOUGLAS VIEIRA COUTINHO APTO

170002884 EDGARD IZAIAS DE ALMEIDA
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

170001535 ELIANDRA LYRA PROSCHOLDT APTO

170005070 ERIKE MENEGUELLI RAMOS APTO

170002367 FABIO AFONSO BARBOSA
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

170002896 FERNANDA BENEVIDES DA ROCHA APTO

170001225
FLAVIA MARGARIDA PESSIN PERPETUO
MACHADO APTO

170005391 FRANCIELE ROHOR DE SOUZA
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

170001021 GABRIEL DA SILVA PINHEIRO APTO

170005618 GENUARIO VICENTE DE SOUZA NETO APTO

170002686 GERLIS SILVA SANTOS

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170004609 GRACIANO TEIXEIRA CASTILHO

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170001897 IRLANDES DA VITORIA MONTEIRO APTO

170003150

JACKSON GUTIERRES DANTAS DE

SOUZA APTO

170001205 JADILSON GONCALVES PEREIRA  APTO

170002039 JEAN BERGAMINI RODRIGUES APTO

170005376 JEFFERSON OLIVEIRA LORENCINI
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

170001857 JERONIMO DOS PASSOS BREMENKAMP
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

170001874 JONATHAN CUNHA MELO
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

170001838 JONATHAN GOMES DE CASTRO LIMA APTO

170004387
JORGE LUIZ PINHEIRO DA SILVA
JUNIOR APTO

170002286 LEANDRO RODRIGUES SOARES APTO

170002897 LUCAS DAVEL RAMOS

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170002656 MARIO SERGIO DA COSTA APTO

170003631 MAXLENO DO NASCIMENTO PEREIRA
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

170003206 MAYARA DIAS PEREIRA APTO

170001178 MAYCON MARTINS BRAZ APTO

170005553 MYRELLA GIACOMIN LOURENCO APTO

170002880

NADISON PEREIRA DOS SANTOS

CORDEIRO

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170004520 NAREL GUSS DOS SANTOS

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170001947

PAULO HENRIQUE SANTOS ALMEIDA

DA SILVA

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170002253 RIELYDI ALVES DIAS

FALTOU ENTREGAR

EXAME MÉDICO

170002931 THIAGO VIEIRA BRUSCHI APTO

170000142 TIAGO CARDOSO DA SILVA
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

170000454 WANDERSON JARETA CYPRESTE
FALTOU ENTREGAR
EXAME MÉDICO

.